国科企金〔2014〕2号

关于做好2014年度科技型中小企业技术

创新基金项目组织推荐准备工作的通知

各有关单位：

    为促进科技型中小企业创新发展，强化企业技术创新的主体地位，加快实施创新驱动发展战略，根据2014年预算执行进度要求和创新基金工作安排，现将2014度科技型中小企业技术创新基金项目组织推荐的准备工作通知如下：

    一、项目类型

    2014年创新基金支持的项目类型包括：科技型中小企业技术创新项目、中小企业公共技术服务机构补助项目和科技型中小企业创业投资引导基金项目。

    （一）科技型中小企业技术创新项目

    1.支持方向：对科技型中小企业特别是小微企业的产品研发给予支持。

    2.支持方式：无偿资助、贷款贴息。

    3.申请条件：

    （1）申报项目技术领域符合科技部发布的《2013年科技型中小企业技术创新基金项目指南》。

    （2）2009年1月1日以后注册的企业，企业职工不超过300人，大专以上学历人员占企业职工总数的比例30%以上，直接从事研究开发的科技人员占职工总数的比例10%以上，每年用于技术产品研究开发的经费不低于当年营业收入的5%，企业资产总额及年营业收入均不超过5000万元。

    （3）企业自筹资金不低于申报项目的新增研究开发费用总额的60%，并已足额到位（提供当期银行对账单和专项用于该项目的研究开发的承诺函）。

    （二）中小企业公共技术服务机构补助项目

    1.支持方向：对为科技型中小企业开展的技术咨询服务、研发设计服务、检验检测服务、技术转移服务、技术工程化服务、技术培训服务、技术创业辅导服务等给予支持。

    2.支持方式：无偿资助

    3.申请条件：

    （1）机构具有独立的法人资格，并且已运行2年以上，具有不少于10人的专职服务团队，本科以上学历从业人员占全体人员的60%以上。

    （2）机构上年度财务运行状况良好，有合理的收费标准；具有明确的服务方向，持续性开展公共技术服务；具有开放的服务模式，具有不低于30家的中小企业服务对象群体，较好的服务基础、服务能力；服务总体满意度较高（提供客户满意度相关证明材料），2013年度面向中小企业开展的公共技术服务收入须占营业总收入的60%以上（提供相对应的服务合同、协议及凭证）。

    （三）科技型中小企业创业投资引导项目

    1.支持方向：对投资于初创期科技型中小企业的创业投资行为给予支持。

    2.支持类型：阶段参股、风险补助、投资保障。

    3.申请条件：符合《财政部 科技部关于印发<科技型中小企业创业投资引导基金管理暂行办法>的通知》（财企[2007]128号）规定条件的创业投资企业、创业投资管理企业、具有投资功能的中小企业服务机构和初创期科技型中小企业。

    二、相关要求

    （一）请各有关单位按项目类型抓紧做好2014年度创新基金项目组织推荐前准备工作。

    （二）项目正式申报的要求、条件和时间以科技部、财政部正式通知为准。

    （三）申报科技型中小企业技术创新项目、科技型中小企业创业投资引导项目的单位，自2014年3月10日起可通过科技型中小企业技术创新基金网上申报系统开始准备相关申报材料。申报中小企业公共技术服务机构补助项目的单位待正式通知下发后再行准备材料。

    三、联系方式

    （一）通信地址：北京市西城区三里河二区甲18号，邮编：100045。 网址：www.innofund.gov.cn。

    （二）基金受理处：

    电话：010-88656211/6212/6213；传真：010-88656219。

    （三）基金审理处：

    电话：010-88656221/6223；传真：010-88656224。

    （四）金融处（创业投资引导基金项目）：

    电话：010-88656286/6287/6289；   传真：010-88656286。

    （五）网络系统支持电话：

     010-88656318，88656319，88656287（引导基金项目），

     邮箱：torchoa@ctp.gov.cn。

                  科技型中小企业技术创新基金管理中心

                           2014年3月4日

（此件依申请公开）